
PREFEITURA DE

? VALINHOS 
OF. Nº 1676/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 25 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1668/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 15726/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,  
Prefeita Municipal

Anexo: 20 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JPG/jgp 
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



  
        
E PREFEITURA DEP VALINHOS 

Ref. C.l. nº 1984/2021-DTU'SAJI

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.l. supramencionada, referente ao

Requerimento nº 1668/2021, de autoria do Vereador Alécio Cau, que

solicita informações complementares ao Requerimento 1481/2021, que

versa sobre despesas com a viagem à Brasília por agentes públicos e a

Chefe do Executivo, passamos a expor:

4. Em face a resposta do requerimento 1481/2021, sobre as despesas

com viagem a Brasiília'poragentes públicos. é/ou a Prefeita, informar:

a. Informar a agenda (assunto) de cada viagem, qual agente público

federal e/ou Ministério foi visitado.

Resposta: Referente à viagem do dia 10/02/2021: A então

“Secretária da Educação, Claudinéia..M. Serafim e a. Chefe do

Executivo participaram de reunião com o Ministro da Educação à

época e o presidente Jair Bolsonaro: Além de diversas visitas nos

Ministérios e deputados, acompanhadas pelo Secretário de

Desenvolvimento Econômico do Município, Fábio Martins, visando

estabelecer contatos iniciais captação de parcerias e recursos para

nosso Município.”

Referente a viagem do periodo de 14/08/2021 a 18/08/2021: Os

compromissos da Chefe do Executivo e da Chefe do Gabinete da

Prefeita, foram iniciados com a visita ao Gabinete da Chefe da

Assessoria Parlamentar da Ministra Damares Regina Alves, a

senhora Elizabeth Carneiro, a qual nos encaminhou para a agenda

com a Ministra, (OF. 146/21 — GP/P, protocolado via e-mail). 
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Desta visita com a Ministra Damares, ela conseguiu as seguintes

agendas para o dia:

Í. Secretaria Executiva do Conanda

e Assuntos sobre recursos do imposto de Renda para o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, e outros.

II. Secretaria Nacional da Criança e Adolescentes

e Assuntos sobre capacitação e treinamentos de

Conselheiros Tutelares e outros:

ll. Secretaria da Mulher  e Plano NacionalcontraO Fem  
e: Políticase-diretrizes

« Programas, e outros

e. Programa Familias fortes. 
IV. Secretaria Nacional da:Família oo

. Conhecimento de-vários programaspara:fortalecimento das

famílias. .

V. Ministério daJustiça  
. Sobre:oacesso a. importante ferra entade inteligência na 

área de segurança: E.a articula ão para implantar em

Valinhos, o COI (Centro de Operações e Inteligência);

VI. Reunião com o Deputado Federal Guilherme Muraro Derrite,

oportunidade em que foi realizada a solicitação de recursos

financeiros para investimentos na compra de um veículo

para a Brigada do Corpo de Bombeiros de Valinhos, (Of. nº

154/2021 — GP/P). Ocorreu também na oportunidade, 
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PREFEITURA DE

VALINHOS
reunião com o Ministro do Desenvolvimento Regional,
 

Rogério Marinho.

b. Enviar cópia dos ofícios protocolados referentes aos assuntos

tratados em cada viagem.

Resposta: Encaminhamos cópias daqueles que foram trazidas as

cópias. Os demais documentos foram entregues em mãos durante

os respectivos atendimentos.

c. Quanto a despesas realizadas em cada viagem:

i Enviar cópia de notas fiscais das despesas pagas mencionadas

na resposta do requerimento 1481/2021.

Resposta: Segue em anexo, cópia da C.l. nº 213/2021-GP, de

29/01/2021, solicitando o empenho e pagamento das

passagens aéreas correspondentes à viagem do dia

10/02/2021. Encaminho também, as notas fiscais ref. as

passagens e hospedagens correspondentes à viagem do

período de 14/08/2021 a 18/08/2021. Oportuno esclarecer, que

os custos correspondentes às refeições realizadas e aos

transportes utilizados durante os compromissos oficiais foram

assumidos pelos referidos agentes políticos, através de

recursos próprios não onerando os cofres públicos.

G.P., em 06 de outubro de 2021.

CLAUDINEÍA VENDEMIATTI SERAFIM

Chefe do Gabinete da Prefeita

FTBC/ftbc 
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PREFEITURA DE

VALINHOS CÓPIA 
C.I. nº 214/2021- GP

Em 29 de janeiro de 2.021

Da: Chefia do Gabinete do Prefeito Para: Secretaria da Fazenda

Assunto: Solicita empenho e pagamento

Tendo em vista a necessidade da realização de compra

de passagens aéreas para cumprimento de agenda oficial da Chefe do Executivo

Municipal, bem como dos Secretários Municipais da Educação e de

Desenvolvimento Econômico, junto aos Gabinetes Parlamentares em Brasilia/DF,

para captação de recursos a este Município, solicito o empenho e consequente

pagamento para a seguinte empresa:

Razão Social: NOAR TURISMO LTDA-ME
CNPJ: 18.780.623/0001-90

Endereço: Rua Jorge Lacerda, 80e — centro — Chapecó/SC — CEP: 89.802-105
Valor: R$ 4 434,03 (quatro mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e três centavos)
Dados Bancários: Caixa Econômica Federal, Agência: 1896, Conta corrente nº
3378-2.

Oportuno salientar que a empresa em questão ofertou o

melhor valor das referidas passagens, conforme demonstrado nos documentos

anexos.

Ressalto ainda, que este Gabinete está iniciando os

procedimentos necessários para a abertura de certame licitatório, objetivando

contratar empresa para fornecimentode passagens aéreas para o mesmo destino.

Atenciosamente, a
Chefedo Gabinete da Prefeita 

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos — SP - CEP 13270-005
Fone: (191 3849.8000 — amail: imnrananMuntintoo20 0a — —
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Secretaria da Fazenda Data da emissão da nota
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e 11/08/2021 14:35:01 

Data do fato gerador
11/08/2021 14:35:01

Código de Verificação
  

              HPCL-2B6L

PRESTADORDE SERVIÇOS
Nome fantasia: null

Nome/RazãoSocial: NOAR TURISMO EIRELI

CPF/CNPJ: 18.780.623/0001-90 Inscrição Municipal: 43283 Telefone: 4991366109

Endereço:SAO MIGUEL Número: 426 Bairro: EFAPI CEP: 89809550

Complemento:LETRA E

Município:CHAPECÓ UF: SC

E-mail: habilita.licitacoesQoutlook.com Site:

I TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: MUNICIPIODE VALINHOS

Nome/RazãoSocial: MUNICIPIO DE VALINHOS

CPF/CNPJ:45.787.678/0001-02

Endereço: Rua Antônio Carlos Número: 301 Bairro: Centro CEP: 13270-005

Complemento:
Município: VALINHOS UF: SP

E-mail: Telefone:

DISCRIMINAÇÃODOS SERVIÇOS

od. lista serviço - descrição do serviço Valor unitário (R$) Qtd Valor do serviço (R$) Base de cálculo (R$) alíquota (%) ISS (R$)

P.02 - Agneciamentode passagemaerea 8.029,2400 1,0000 8.029,24

Esto BL6TXK VCP X BSB X VCP
LAUDINEIAVENDEMIATT!SERAFI
UCIMARAGODOY VILAS BOAS

Localizador ELBJWK VCP X BSB X VCP
FELIPE VITELO XAVIER

Local da prestação do serviço: CHAPECÓ

FORMA DE PAGAMENTO |

RETENÇÕESFEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR cs Outras retenções

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00  
Valor bruto = R$ 8.029,24 Valor líquido = R$ 8.029,24 

Códigosdos serviços:
9.02 - Agenciamento,organização,promoção, intermediaçãoe execução de programasde turismo, passeios, viagens, excursões, hospedagense |-congêncies,
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deduções(R$) Base de cálculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 8.029,24 0,00 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislaçãovigente,
Código Tributário Municipal - Lei nº 170/1983
Instituição NFSe - Lei complementarnº 476, de 19 de Dezembrode 2011.
Lei ComplementarFederal nº 116/2003
- Natureza de operação: ISS devido para Chapecó (Simples Nacional)
      

Verificar autenticidade

   
Desenvolvidopor Pública

  
RECEBIKEMOS)DA EMPRESA: NOAR TURISMO EIRELI A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICANº00000004922/ A1,
EMITIDA EM 11/08/2021 NO VALOR DE R$ 8.029,24000.

DATA DO RECEBIMENTO: f t ASSINATURA DO DESTINATÁRIO:
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SHN QD 5 PROJECÃO 1 Nota FiscalEletrônica|   
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|0742277200288 o . 09.967.852/0052-77 À 353210045194263 24/08/2021 19:02:18-03:00 )

DESTINATÁRIO/REMETENTE no
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|
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Valinhos . o e 13270-005 e o SP a Si 16:35:16
FAITRACDUPLICATA . o . o

SEMERO VENCIMENTO Dom VALOR VaLgR — NUMERO VENCIMENTO | NALOR 1

252454; : 1.066.80 : i | i

I

j i

| iE — i mn - a a do  
CÁLCULODO IMPOSTO  

   FASE. DE CAIC [patos Do ictas na TBASE CAUCUIN ICMSSUBSTITUIÇÃO [VALORDO TEMS SUBSTITUIÇÃO “T VALOR TOTAL DOS PRÓDUTOS 9

: 0,00 0,00 |0,00 1 0,00) N e po. o
ZALOR DO FRETE TYALOR DO SEGURO DESCONTO TouTRAS DESPESASACESSÓRIAS | VALORTOTALDO TPI | is TOTALDANOTA               

       
           li

000 0,00 . o :000 o 8,00 o
TRANSPORTADOR/VOLUMESTRANSPORTADOS, o na o ' o

“NOME RAZÃOSOCIAL FRETE TORTA CODIGOASH DOVEULO

o 9- Sem Frete . HE Po o | oENDEREÇO - ” o MUNICÍPIO f

TESPECIE o ” [MARCA o NUMERO ” o “|PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO” :

; ; I

e. - L — - + . . do .
DADOSDO PRODUTO/SERVIÇOS
PABOS DO PRODUTO/SERV nm r - - e - jmmRs

Cub PROD. [pescriçãoDOS PRODUTOS "SERVIÇOS QUANTIDADE| V.LINITÁRIO|  v.TOTAL eciems | uems [vm Ha- - - O 1
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INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADOAO FISCO
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|Rua Antonio Carlos o. 301 [Centro 18/08/2021 |

MUNICIPIO = TO TTTe - FONERAX UF TINSCRICÃOESTADUAL 1 toraDEsaia

Valinhos o 13270-005 o . SP k +6:47:00.
“FATERASDUPLICATA - - - , . . o- NÉNEERO VENCIMENTO e VALOR = NÚMERO VENCIMENTO . VALOR : NUMERO VENCIMENTO 1 O NALGRO

252 | : 1.066.80 ; 
—i a | 

eCÁLCULODO IMPOSTO
- DE CALCULODO CMS

  VALOR DO MS

O
“ENALORDOJCMSSUASTITUIÇÃO  0.00 . 000 — 0,00 o 0,00 0.00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO JOUTRASDESPESASACESSÓRIAS VALORTOTAL DO IPI VALOR TOTALDA NOTA
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NOME: RAZÃO SOCIAL o I FRETE PORCONTA —espricrr y

I

9 - Sem Frete o o J . o
“ENDEREÇO - - - —— Misc ieio tir HESCRIÇÃO ESTADUAL

o MARCA O TT RUMBRO [PESO BRUTO T PESO LIQUIDO ;

' | !
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0742277200288..
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“BASEDE CALCULO DO ISSQN

1.066,80, 1.066,80

RESERVADOÃO FISCO
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Wi VALINHOS

Ofício nº 146/21-GP/P CÓ p | A
Valinhos, 02 de agosto de 2021.

Â

Exma. Sra.

DAMARES REGINA ALVES

DD. Ministra da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

Brasília/DF.

Assunto: Agendamentode reunião

Senhora Ministra,

Tem o presente, a finalidade de cumprimentarVossa Excelência e

na qualidade de Chefe do Executivo do Município de Valinhos/SP, solicitar o

agendamentode uma visita a esse Gabinete, se possível entre os dias 16 e 18

de agosto pf. oportunidade em que estarei cumprindo agenda oficial nesse

Distrito Federal.

Nesta oportunidade, coloco-me à disposição através do e-mail

gabinetedaprefeitaDvalinhos.sp.gov.br para a realização dos ajustes

necessários das agendas institucionais, com o objetivo de viabilizar nossa visita.

Certa de contar com a atenção para este pedido, antecipadamente

agradeço.

Respeitosamente,

CÓPIA
LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal 
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



“0510/2021 09:36 Zimbra

Zimbra gabinetedaprefeitaQOvalinhos.sp.gov.br

De : Keynes Fernando Teixeira ter, 03 de ago de 2021 17:50

<keynes.teixeiraQcamara.leg.br> 21 anexo
Assunto : RES: Agenda com a Ministra Damares Alves

Para : Lucimara Godoy Vilas Boas

<gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br>,secretaria
executiva <secretaria.executivamdh.gov.br>

Cc : agenda gab <agenda.gabOmdh.gov.br>

Prezado Sr Sérgio Luiz,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, informo que o Deputado Fed
Guilherme Derrite tem total interesse em apoiar o Município de Valinhos nas
demandas que serão apresentadas a Ministra Damares e que o parlamentar
Derrite vai acompanhar a Sra Prefeita de Valinhos, Lucimara Godoy Vilas
Boas, na agenda que será equacionada.

Desde já, independentemente do desfecho, agradeço a atenção
dispensada ao pleito do Deputado Derrite e me coloco a disposição para
sanar qualquer dúvida sobre a participação do congressista Derrite (61)
9.9976-0999.

Cordialmente, 
KEYNES TEIXEIRACAPITÃO | CHEFE DE GABINETE

see * (61) 3215-5629/ 51638
em KEYNESTEIXEIRAGICAMARALEGBR

DEPUTADO FEDERAL CÂMARADOS DEPUTADOS 
De: Lucimara Godoy Vilas Boas Imailto:gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 3 de agosto de 2021 13:58
Para: secretaria.executivaQmah.gov.br

Cc: agenda.gabQmdh.gov.br;Dep. GUILHERME DERRITE; Keynes Fernando Teixeira
Assunto: Agenda com a Ministra Damares Alves

Boa tarde, Sr. Sérgio Luiz!
Tudo bem com o senhor?

Em nome da Prefeita do Município de Valinhos, SP, Capitã Lucimara Godoy Vilas Boas.
Entro em contato para ver a possibilidade de alinharmos uma visita cortesia para Ministra
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. Damares. A Prefeita estará no Distrito entre os dias 16 e 18 para agendas institucionais e
ficaria honrada em poder conhecer pessoalmente a Senhora Ministra. Ficamos à
disposição do dia e horário, dentro dos mencionados.

Entre as agendas em Brasília, a Prefeita Lucimara estará com o Deputado Capitão
Derrite, que muito nos alegrará com sua recepção. O Deputado Derrite também se
colocou à disposição para participar dessa agenda com a Ministra Damares.

Segue em Ofício em anexo.

Agradeço desde já,
Respeitosamente,
Assessoria do Gabinete.

De : Lucimara Godoy Vilas Boas ter, 03 de ago de 2021 13:58

<gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br> 21 anexo
Assunto : Agenda com a Ministra Damares Alves

Para : secretaria executiva
<secretaria.executivaQmdh.gov.br>

Cc : agenda gab <agenda.gabQmdh.gov.br>,dep
guilhermederrite
<dep.guilhermederrite(ocamara.leg.br>,keynes
teixeira <keynes.teixeira(dcamara.leg.br>

Boa tarde, Sr. Sérgio Luiz!
Tudo bem com o senhor?

Em nome da Prefeita do Município de Valinhos, SP, Capitã Lucimara Godoy Vilas Boas.
Entro em contato para ver a possibilidade de alinharmos uma visita cortesia para Ministra
Damares. A Prefeita estará no Distrito entre os dias 16 e 18 para agendas institucionais e
ficaria honrada em poder conhecer pessoalmente a Senhora Ministra. Ficamos à
disposição do dia e horário, dentro dos mencionados.

Entre as agendas em Brasília, a Prefeita Lucimara estará com o Deputado Capitão
Derrite, que muito nos alegrará com sua recepção. O Deputado Derrite também se
colocou à disposição para participar dessa agenda com a Ministra Damares.

Segue em Ofício em anexo.

Agradeço desde já,
Respeitosamente,
Assessoria do Gabinete.

-— Ofício 146.21 - Ministra Damares.pdf
94 KB
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Zimbra gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br 
De : Lucimara Godoy Vilas Boas sex, 13 de ago de 2021 08:31

<gabinetedaprefeita(valinhos.sp.gov.br>
Assunto :Re: Solicitação de agenda

Para : MDH <asparQmdh.gov.br>

Bom dia Senhoras,

Segue abaixo os dados da Prefeita Capitã Lucimara e a da Chefe de Gabinete,
Claudinéia Serafim.
É necessária a liberação através de QR CODE?

Prefeita Capitã Lucimara:

Nome completo: Lucimara Godoy Vilas Boas
CPF: 292.817.058-85
Nº de celular: (19) 9 7135-0190
E-mail: capitalucimaraggmail.com / gabinetedaprefeitagvalinhos.sp.gov.br

Chefe de Gabinete:

Nome completo: Claudineia Vendemiatti Serafim
CPF: 138.027.388-96
Nº de celular: (19) 9 8124-0123
E-mail: cvserafimgvalinhos.sp.gov.br

Atenciosamente,
Assessoria do Gabinete.

--—-— Mensagem original -----
De: “Lucimara Godoy Vilas Boas" <gabinetedaprefeitafivalinhos.sp.gov.br>
Para: “MDH" <asparêmdh.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 5 de agosto de 2021 15:41:10
Assunto: Re: Solicitação de agenda

Boa tarde Senhoras,

Claro. Ficamos gratos pela recepção da Sra. Elizabeth Carneiro. Deixamos
para uma próxima oportunidade nosso encontro com a Sra. Ministra Damares.
Gostaria de saber se é possível realizarmos essa agenda na terça-feira, dia
17, às 10hs?

Aguardo retorno,
https ffmailvalinhos.sp.gov.brihyprintmessage?id=C:37698tz=America/SaoPaulo&xim=1 1/4
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Atenciosamente,
Ássessoria do Gabinete.

----- Mensagem original -----
De: “MDH/Assessoria Parlamentar" <aspar(imdh.gov.br>
Para: “Lucimara Godoy Vilas Boas" <gabinetedaprefeitafivalinhos.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 5 de agosto de 2021 12:22:43
Assunto: Solicitação de agenda

Senhora Prefeita,

Em atenção ao Ofício nº 146/21 - GP/P, por meio do qual a senhora solicita
uma audiência com a Sra. Ministra Damares Alves, informamos que,
infelizmente não será possível o atendimento diretamente com a Ministra nas
datas sugeridas tendo em vista compromissos anteriormente agendados. Sendo
assim, foi designada a Sra. Elizabeth Carneiro, Chefe da Assessoria
Parlamentar, para atendê-la.

Se for de interesse da senhora, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Assessoria Parlamentar - ASPAR

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
Esplanada dos Ministério, Bloco A, 4º Andar
Tel.:+55 (61) 2027-3512
CEP: 70.054-906
E-mail: asparQmdh.gov.br

00135.217439/2021-87

De : Lucimara Godoy Vilas Boas qui, 05 de ago de 2021 15:41
<gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br>

Assunto : Re: Solicitação de agenda

Para : MDH/Assessoria Parlamentar <asparQomdh.gov.br>

Boa tarde Senhoras,

Claro. Ficamos gratos pela recepção da Sra. Elizabeth Carneiro. Deixamos
para uma próxima oportunidade nosso encontro com a Sra. Ministra Damares.
Gostaria de saber se é possível realizarmos essa agenda na terça-feira, dia
17, às 10hs?

Aguardo retorno,
Atenciosamente,
Assessoria do Gabinete.
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=. Mensagem original -----
De: “MDH/Assessoria Parlamentar" <asparfêmdh.gov.br>
Para: "Lucimara Godoy Vilas Boas” <gabinetedaprefeitafvalinhos.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 5 de agosto de 2021 12:22:43
Assunto: Solicitação de agenda

Senhora Prefeita,

Em atenção ao Ofício nº 146/21 - GP/P, por meio do qual a senhora solicita
Uma audiência com a Sra. Ministra Damares Alves, informamos que,
infelizmente não será possível o atendimento diretamente com a Ministra nas
datas sugeridas tendo em vista compromissos anteriormente agendados. Sendo
assim, foi designada a Sra. Elizabeth Carneiro, Chefe da Assessoria
Parlamentar, para atendê-la.

Se for de interesse da senhora, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Assessoria Parlamentar - ASPAR

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
Esplanada dos Ministério, Bloco A, 4º Andar
Tel.:+55 (61) 2027-3512
CEP: 70.054-996
E-mail: asparfimdh.gov.br

00135.217439/2021-87

De : MDH/Assessoria Parlamentar qui, 05 de ago de 2021 12:22
<asparômdah.gov.br>

Assunto : Solicitação de agenda

Para : gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br

Responder para : MDH/Assessoria Parlamentar
<asparQmdh.gov.br>

Senhora Prefeita,

Em atenção ao Ofício nº 146/21 - GP/P, por meio do qual a senhora solicita
uma audiência com a Sra. Ministra Damares Alves, informamos que,
infelizmente não será possível o atendimento diretamente com a Ministra nas
datas sugeridas tendo em vista compromissos anteriormente agendados. Sendo
assim, foi designada a Sra. Elizabeth Carneiro, Chefe da Assessoria
Parlamentar, para atendê-la.

Se for de interesse da senhora, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Assessoria Parlamentar - ASPAR

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
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Esplanada dos Ministério, Bloco A, 4º Andar
Tel.:+55 (61) 2027-3512
CEP: 70.054-906
E-mail: asparfmdh.gov.br

00135.217439/2021-87
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gabinetedaprefeitaQvalinhos.sp.gov.br

Prefeita Capitã Lucimara - Agenda com Deputado Derrite.

De:

Assunto :

Para:
Cc:

Lucimara Godoy Vilas Boas

<gabinetedaprefeitaGvalinhos.sp.gov.br>
Prefeita Capitã Lucimara - Agenda com Deputado
Derrite.

keynes teixeira <keynes.teixeiraQcamara.leg.br>
Claudineia Vendemiatti Serafim

<cvserafimtdvalinhos.sp.gov.br>, dep
guilhermederrite
<dep.guilhermederriteOcamara.leg.br>

Boa noite, Secretário Keynes! Tudo bem com o senhor?

seg, 02 de ago de 2021 19:00

Conforme conversado hoje mais cedo pelo telefone, segue os nomes e informações
necessárias para o cumprimento da agenda com o Capitão Derrite no dia 16 de agosto,
às 10hs no gabinete do Deputado em Brasília.

Estarão presentes nessa reunião a Prefeita do Municipio de Valinhos-SP, Capitã Lucimara
e sua Chefe de Gabinete, Claudineia Serafim:

Prefeita Capitã Lucimara:

Nome completo: Lucimara Godoy Vilas Boas
CPF: 292.817.058-85
Nº de celular: (19) 9 7135-0190
E-mail: capitalucimara(ogmail.com / gabinetedaprefeita(Dvalinhos.sp.gov.br

Chefe de Gabinete:

Nome completo: Claudineia Vendemiatti Serafim
CPF: 138.027.388-96
Nº de celular: (19) 9 8124-0123
E-mail: cvserafim(dvalinhos.sp.gov.br

Agradeço à disposição dos senhores,
Um ótimo começo de semana,

Atenciosamente,
Assessoria do Gabinete.
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Ofício nº 153/21-GP/P

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

Ao

Exmo. Sr.

Guilherme Muraro Derrite

DD — Deputado Federal - Progressistas

Assunto: Destinação de recurso

Senhor Deputado:

Ao cumprimentá-la cordialmente, tem o presente a

finalidade de solicitar a Vossa Excelência, seus bons e valiosos préstimos no

sentido que seja autorizada a destinação de recursos financeiros ao Município

de Valinhos, no valor de. aproximadamente, R$ 270.000,00 (duzentos e

setenta mil reais), para investimento na compra de veículo para a Guarda

Ambiental:

- Ano mínimo 2021, 4 (quatro) portas, capacidade para no

mínimo 650kg, 05 (cinco) passageiros, 4x4, capacidade cubica do motor de

1.6L ou superior, injeção eletrônica; 4 (quatro) cilindros, direção hidráulica ou

elétrica, combustível diesel ou gasolina, cor sólida, com jogo de tapetes e

chapa protetora de motor, caçamba e adaptações.

Certos de contarmos com atenção para com este nosso

pedido, que visa atender de forma humanizada cada residente do nosso

Município, antecipadamente agradecemos e renovamos nossos votos de

elevada estima e consideração.

ÉCordialmente,

|
LUCIMARA

q

      OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal   
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail; imprensagovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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VALINHOS 
Ofício nº 154/21-GP/P

Valinhos, 16 de agosto de 2021.
Ao

Exmo. Sr.

Guilherme Muraro Derrite

DD — Deputado Federat - Progressista

Assunto: Destinação de recurso

Senhor Deputado:

Ao cumprimentá-la cordialmente, tem o presente a

finalidade de solicitar a Vossa Excelência, seus bons e valiosos préstimos no

sentido que seja autorizada a destinação de recursos financeiros ao Município

de Valinhos, no valor de, aproximadamente, R$ 1.000.000,00 (um milhão de

reais), para investimento na compra de veículo para o Corpo de Bombeiros:

- Constellation 17.280, equipado com motor MAN DO8

com 277 CV de potência máxima e 1.050 NN de torque, com tecnologia EGR

para controle de emissões, sistema que dispensa o uso de Arla 32, com auto

tanque bomba, contando com implemento específico para combate a incêndios

com reservatório para até 12 mil litros de água e bomba com capacidade de

500 galões (1.900 litros) por minuto, além de uma cabine dupla especial para

transportar a equipe de bombeiros.

Certos de contarmos com atenção para com este nosso

pedido, que visa atender de forma humanizada nosso Município,

antecipadamente agradecemos e renovamos nossos votos de elevada estima e  consideração. o em foto, as

Cordialmente, (o o NF

o o 5 h
LUCI DOY VILAS BOAS »nuno

. Va ATO ' atu
Prefeita Municipal 4 E 

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP - CEP: 13270-005
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EP VALINHOS CÓPIA
Ofício nº 156/21-GP/P

Valinhos, 17 de agosto de 2021.

Ao

Exmo. Sr.

Rogério Marinho

Ministro do Desenvolvimento Regional

Assunto: Destinação de recurso

Exmo. Sr. Ministro:

Inicialmente, agradeço em nome do povo de Valinhos a

atenção de Vossa Excelência que demonstra, com este diálogo e proximidadea

nós, prefeitas e prefeitos do Brasil, a base da gestão do presidente Jair

Bolsonaro e que é levar às cidades os recursos necessários para trazer

qualidade de vida à população brasileira, evidenciando a máxima correta e

pertinente de “Mais Brasil e Menos Brasília”.

E, nesta linha, como foco central nos 131 mil brasileiros

que residem em Valinhos, é que apresentamos à Vossa Excelência este

importante pedido de recursos federais, na ordem de R$ 8 milhões, para

investirmos na cidade, na construção de toda a 2º via da adutora para captação

de água bruta do Rio Atibaia. Essa obra é fundamental para garantirmos não

apenas água de qualidade à população da cidade, mas para que possamos

garantir mais segurança hídrica aos nossos munícipes diante ao

desenvolvimentosustentável de nossa cidade.

Hoje, embora tenhamos a outorga de captação de água

bruta de 340 litros/segundo neste ponto do Rio Atibaia, apenas operamos com a

capacidade atual de adução de 250 litros/segundo. Contudo, por meio da 
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www .valinhos.sp.gov.br
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pretendida obra de duplicação da rede adutora de água bruta por gravidade (nos

trechos urbano e rural) e da duplicação da mesma adutora de recalque (no trecho

rural), poderemos aumentar em 36% o sistema de adução da captação do Rio

Atibaia. No abastecimentoda cidade representará cerca de 58,32% dos recursos

hídricos, ampliando a oferta de água para a população valinhense.

Exmo. Sr. Ministro Rogério Marinho, com este investimento

do governo Bolsonaro em nossa cidade, posso assegurar que, na jovem cidade

de Valinhos, que tem 125 anos, ficará registrado na história a gratidão de cada

valinhense por este investimento tão necessário e imprescindível à nossa

riqueza natural, que é a água.

Certa de contar com a ajuda de Vossa Excelência,

agradeço em nome do povo de Valinhos pela atenção.

Cordialmente,

CÓPIA
LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal 
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br


